
 

 

w
w

w
.s

af
e

ti
ca

.c
o

m
 

 

 
 

 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Č. 047/2016/SAFETICA 

„Projekt: Implementace DLP LOM Praha“ 



 

 www.safetica.com  
 

I ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Obchodní firma: LOM PRAHA s.p. 

Se sídlem: Tiskařská 270/8, Praha 10, Malešice, PSČ 108 00 

IČO: 00000515 

DIČ: CZ00000515 

Zápis v OR: Vedeném Městským soudem v Praze oddíl ALX, vložka 283 

Zastoupená: Ing. Romanem Planičkou, ředitelem podniku 

(dále jen „Objednatel“) 

Obchodní firma: Safetica Technologies s.r.o.  

Se sídlem: Praha 3, Bořivojova 878/35, PSČ 130 00, Česká republika 

IČO: 258 48 666 

DIČ: CZ25848666 

Zápis v OR: 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 117600 

Zastoupená: Petrem Žikešem, prokuristou 

(dále jen „Zhotovitel“) 

se dohodli uzavřít v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“): 



 

 www.safetica.com  
 

I SMLOUVA O DÍLO 

Článek I. 

Předmět Díla 

1.1 Předmětem plnění Zhotovitele dle této Smlouvy je nasazení programového řešení Safetica do prostředí 

Objednatele dle nabídky, která je přílohou této Smlouvy a její nedílnou součástí, a v souladu s uživatelskou 

a technickou dokumentací Zhotovitele (dále jen „Dílo“) specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy, a to za 

podmínek v této smlouvě stanovených. Objednatel prohlašuje, že se s nabídkou, včetně vlastností a funkcí 

programového řešení Safetica a s další dokumentací vztahující se k Dílu před uzavřením této Smlouvy 

podrobně seznámil. 

1.2 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost, zejména součinnost touto Smlouvou 

stanovenou a dále se zavazuje Dílo převzít, provést akceptační testy a zaplatit Zhotoviteli dohodnutou 

cenu specifikovanou v příloze č. 2.  

Článek II. 

Doba a místo plnění Díla 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést a předat Dílo uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy dle termínů a v místě 

plnění specifikovaných v příloze č. 5 této Smlouvy. 

2.2 Termín, uvedený v příloze č. 5 této Smlouvy, se prodlužuje o dobu, kdy byl Objednatel v prodlení, zejména 

v prodlení s poskytnutím součinnosti nebo plněním dalších závazků obsažených v této Smlouvě. 

Článek III. 

Provedení Díla 

3.1 Závazek Zhotovitele provést Dílo podle této Smlouvy je splněn řádným a včasným dokončením všech částí 

Díla a předáním všech částí Díla Objednateli, resp. umožněním Objednateli Dílo užívat. Dokončením se pro 

účely této Smlouvy rozumí ukončení činnosti Zhotovitele na předmětu Díla a vyzvání Objednatele 

k předání Díla.  

3.2 Při předání Díla se sepisují předávací protokoly, které podepisují obě smluvní strany. V případě odmítnutí 

podpisu předávacího protokolu, toto nemá vliv na předání Díla v případě, že Zhotovitel umožní 

Objednateli dílo užívat. 

3.3 Při předání jednotlivých částí Díla provádí Objednatel akceptační testy. Obsahem akceptačních testů je 

prověření předávané funkčnosti příslušné části Díla oproti schválenému Cílovému konceptu. Akceptační 

testy budou provedeny zástupci Objednatele, kteří jsou členy realizačního týmu uvedeného v příloze č. 5 

k této Smlouvě (dále jen „realizační tým“), a to po předání této části Díla k akceptaci. O provedení 

akceptačních testů vyhotoví Objednatel písemný záznam. Pokud Objednatel příslušnou část Díla 

neakceptuje, pak předá bez zbytečného odkladu Zhotoviteli písemný seznam závad, které je Zhotovitel 

povinen odstranit do lhůty, na které se smluvní strany dohodnou a která počíná běžet dnem předání 

tohoto seznamu. 



 

 www.safetica.com  
 

3.4 Za den předání částí Díla se považuje: 

a) den podpisu předávacího protokolu, nebo  

b) den kdy Objednatel bez závažných důvodů odmítne dílo převzít nebo podepsat předávací protokol, 

nebo  

c) den následující po marném uplynutí 5 pracovních dnů ode dne předání příslušné části Díla 

k akceptačnímu testu z důvodů nezaviněných Zhotovitelem, 

d) den, kdy Objednatel získá možnost užívat příslušnou část Díla, a to bez ohledu na to, zda akceptační 

test byl uskutečněn, a bez ohledu na to, s jakým výsledkem byl uskutečněn. 

3.5 V případě překročení lhůty stanovené pro dokončení a předání plnění Zhotovitel uhradí Objednateli 

smluvní pokutu ve výši XXX % z celkové ceny za dílo, a to za každý započatý kalendářní den prodlení. 

Sankce bude uhrazena na účet Objednatele ve lhůtě splatnosti XXX kalendářních dnů od uplatnění sankce. 

Uplatnění sankce nemá vliv na náhradu případné škody. 

Článek IV. 

Instalace, implementace a součinnosti smluvních stran 

4.1 Pro úspěšné provedení Díla dle této Smlouvy je Objednatel povinen zajistit přípravu technických 

prostředků, specifikovaných v příloze č. 4 k této Smlouvě, jejíž je nedílnou součástí, v místě instalace 

v souladu s časovým plánem nebo pokyny vydanými Zhotovitelem, v souladu s požadavky na zabezpečení 

provozu Díla.  

4.2 Zhotovitel ručí pouze za obsah těch nosičů záznamu, které sám dodal. Za obsah kopií pořízených z těchto 

nosičů záznamu Objednatelem Zhotovitel nepřebírá odpovědnost.  

4.3 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost pro řádné zpracování Díla, zejména 

předáním veškerých podkladů a informací, které má Objednatel k dispozici a které mohou přispět ke 

kvalitnímu zpracování Díla a Objednatel zůstává jejich vlastníkem. O poskytnutou součinnost a technické 

prostředky Objednatelem se nesnižuje cena za provedení Díla. 

4.4 Objednatel se dále zavazuje umožnit Zhotoviteli prostřednictvím realizačního týmu v nutné míře 

a v dohodnutém čase kontakt a konzultace s jeho zaměstnanci, místní šetření, získávání dalších podkladů, 

sběr údajů a práci přímo v místě instalace, to vše v rozsahu nutném pro řádné vyhotovení Díla. Pro 

úspěšné vyhotovení Díla je nutné, aby se ho aktivně účastnili zaměstnanci Objednatele. 

Článek V.  

Cena za Dílo a platební podmínky 

5.1 Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli cenu za dílo a daň z přidané hodnoty na základě faktur – 

daňových dokladů vystavených Zhotovitelem. Cena za Dílo za jednotlivé části je specifikována v příloze 

č. 2.  

5.2 Splatnost faktur je dohodnuta na 30 dnů od data doručení faktury Objednateli. Dnem úhrady faktur se 

rozumí den připsání fakturované částky na účet Zhotovitele. Při prodlení Objednatele se zaplacením 

faktury nebo její části činí úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 



 

 www.safetica.com  
 

určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 

Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, z dlužné částky za každý započatý 

den prodlení., přičemž nárok Zhotovitele na úrok z prodlení vzniká dnem následujícím po dni splatnosti 

faktur. Faktury vystavované podle odstavce 5.1 tohoto článku musí obsahovat náležitosti daňového 

dokladu stanovené dle platných právních předpisů.  

5.3 Platba ceny za provedení díla bude realizována po dokončeném plnění (díla) a po písemném převzetí 

(akceptaci) díla ze strany Objednatele, a to bankovním převodem, na základě doručené faktury. Fakturace 

i platby budou prováděny v české měně.  

Článek VI. 

Řešení vad 

6.1 Vadou se pro účely této Smlouvy rozumí nedostatek vlastností Díla nebo jeho části oproti vlastnostem 

uvedeným v uživatelské a technické dokumentaci. Za vadu není považována funkčnost Díla nebo jeho 

části, jejíž popis není z různých důvodů v uživatelské a technické dokumentaci dodané Zhotovitelem 

uveden a která negativně neovlivňuje funkčnost takového Díla nebo jeho části. Podstatnou vadou se pro 

účely této Smlouvy rozumí taková vada v provedení Díla (včetně jeho nastavení), která Objednateli 

znemožní výkon základních funkcí Díla tak, jak jsou popsány ve standardní dokumentaci Zhotovitele.  

6.2 Vady Díla nebo jeho části, které nepatří mezi vady podstatné, jak jsou definovány v odstavci 6.1 tohoto 

článku, je Objednatel povinen zadat přes kontaktní formulář na adrese 

http://www.safetica.cz/podpora/kontaktujte-podporu. 

6.3 Rozsah služeb technické podpory je uveden v příloze č. 3. 

6.4 V případě, že vada Díla nebo jeho části prokazatelně nevznikla vinou Zhotovitele, má Zhotovitel právo 

vyúčtovat prokázané náklady spojené s identifikací této vady a její případnou opravou.  

Článek VII. 

Autorská a uživatelská práva 

7.1 Veškerá autorská a uživatelská práva k Dílu se řídí platnou licenční smlouvou k software Safetica. 

Objednatel bere na vědomí, že Zhotovitel poskytuje licenci k software Safetica jako nevýhradní. 

7.2 Zhotovitel nenese odpovědnost za jakýkoli nárok vznesený z titulu užívání neaktuálních, již nahrazených 

nebo změněných verzí Díla nebo jeho částí nebo uživatelské a technické dokumentace, jestliže by se dalo 

uplatnění uvedeného nároku předejít použitím aktuální verze Díla nebo jeho částí nebo uživatelské 

a technické dokumentace, které Zhotovitel poskytuje, nebo jejichž poskytnutí Objednateli nabídl. 

7.3 Objednatel nese plnou odpovědnost za případné neoprávněné šíření nebo užívání Díla nebo jeho částí 

a za právní vady Díla a jeho částí, vzniklé neoprávněnými zásahy provedenými Objednatelem. Zhotovitel 

bude oprávněn odmítnout nároky jakýchkoliv třetích osob, pokud by byly jakékoliv nároky uplatněny 

v souvislosti s neoprávněným užitím nebo šířením či neoprávněnými zásahy Objednatele do Díla nebo 

jeho částí. Zároveň bude oprávněn uplatňovat náhradu škod, které by případně uplatněním práv třetích 

osob mohly Zhotoviteli vzniknout.  

http://www.safetica.cz/podpora/kontaktujte-podporu


 

 www.safetica.com  
 

7.4 Veškerá data dodaná Objednatelem a zpracovávaná v rámci zhotovování Díla nebo jeho částí jsou 

výlučným majetkem Objednatele.  

7.5 Objednatel se zavazuje oznámit Zhotoviteli uplatnění autorskoprávního či jakéhokoli jiného nároku na Dílo 

a jeho části či práva s nimi související třetí osobou, a to nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne 

oznámení uplatnění tohoto nároku nebo práv vůči Objednateli. 

7.6 Objednatel se zavazuje uplatnit vůči vzneseným nárokům a právům uvedeným v odstavci 7.5 tohoto 

článku námitky, které budou Objednateli sděleny Zhotovitelem do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy 

Objednatel oznámil Zhotoviteli uplatnění nároků a práv, uvedených v odstavci 7.5 tohoto článku a zároveň 

poskytnout Zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost tak, aby mohl Zhotovitel vystupovat jako vedlejší 

účastník v případném řízení zahájeném o takto vzneseném nároku nebo právu či aby vedl jednání 

o narovnání. 

7.7 Dojde-li Zhotovitel k závěru, že některý z jím poskytnutého plnění je způsobilé porušit práva třetích osob 

(především v oblasti autorskoprávní či patentové), je Zhotovitel oprávněn zvolit nápravu úpravou 

poskytnutého plnění (bez zásadní změny využití a funkcionality) či získat oprávnění k užití, aby umožnil 

nerušené užití Objednatelem, nebo – v případě, že tyto alternativy nebudou obchodně přijatelné pro 

Zhotovitele – je tento oprávněn ukončit oprávnění k užití takového plnění a požadovat vrácení za 

současného vrácení licenční odměny za takové plnění, které Objednatel za takové plnění zaplatil.  

7.8 Zhotovitel nemá odpovědnost ani povinnost odškodnit Objednatele v případě, že nárok dle tohoto čl. VII 

je vznesen na základě informace, návrhu, specifikace, instrukce, software, dat nebo jiného materiálu, 

který nebyl dodán Zhotovitelem. Zhotovitel není povinen odškodnit Objednatele v případě, že Objednatel 

upravil, modifikoval nebo užíval plnění mimo rozsah uživatelské dokumentace. Tento odstavec definuje 

výhradní právo na náhradu za jakékoliv nároky vznesené nebo škody vzniklé na základě porušení práv 

třetích stran. 

7.9 V případě, že Objednatel uhradí či poskytne třetí osobě, která uplatnila svůj nárok nebo právo, uvedené 

v odstavci 7.5 tohoto článku, jakékoli finanční nebo jiné plnění, ať již na základě dohody, uzavřeného 

smíru, narovnání, či soudního rozhodnutí, je oprávněn po Zhotoviteli žádat, pouze náhradu škody dle 

platných právních předpisů, která Objednateli uplatněním nároku nebo práva třetí osobou vznikla, bez 

ohledu na výši či druh plnění, jenž Objednatel dané třetí osobě poskytl. 

Článek VIII. 

Vzájemná mlčenlivost 

8.1 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech informacích, týkajících se druhé smluvní strany, 

které se dozvěděly či jinak získaly v souvislosti s plněním závazků, obsažených v této Smlouvě. Zhotovitel 

se zavazuje zabezpečit, aby v souvislosti s plněním jeho závazků dle této Smlouvy nedošlo ke zneužití dat 

Objednatele, jakož i informací, týkajících se Objednatele. Tento závazek se nevztahuje na informace, které 

se vědomě a bez pochybení staly součástí veřejně přístupných materiálů. Při ukončení této Smlouvy je 

každá smluvní strana povinna vrátit druhé smluvní straně všechny pracovní podklady, které jí byly dány 

k dispozici, včetně všech vytvořených kopií těchto podkladů. 

8.2 Závazky, obsažené v odstavci 8.1 tohoto článku zůstávají v platnosti ještě 1 rok po případném ukončení 

této Smlouvy či po splnění závazku Zhotovitele provést a předat Dílo. 



 

 www.safetica.com  
 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

9.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

9.2 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. V případě jakéhokoli majetkového sporu 

vyplývajícího z této smlouvy nebo s ní související je místně příslušným soudem soud dle sídla zhotovitele.  

9.3 Veškeré změny a doplnění této Smlouvy mohou být prováděny pouze písemně, chronologicky číslovanými 

dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. Objednatel na sebe bere nebezpečí změny okolností. 

9.4 Tato Smlouva může být ukončena 

a) dnem stanoveným v písemné dohodě smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných 

závazků a pohledávek,  

b) platným odstoupením od této Smlouvy. Kterákoli ze smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit 

v případě, že druhá smluvní strana: 

i. je v prodlení s plněním svého závazku, obsaženého v této Smlouvě po dobu delší než 2 měsíce, 

a to i přes předchozí písemné upozornění s poskytnutím přiměřené dodatečné lhůty ke splnění 

takového závazku, 

ii. se prokazatelně dopustila jednání majícího charakter nekalé soutěže. 

9.5 Kterákoliv smluvní strana není odpovědná za nesplnění jakéhokoli závazku, obsaženého v této Smlouvě, 

jestliže prokáže, že toto nesplnění bylo způsobeno překážkou, která nastala nezávisle na její vůli, 

a ohledně které nebylo možno rozumně očekávat, že by s ní smluvní strana počítala v době vstupu této 

Smlouvy v platnost a účinnost nebo že by tuto překážku nebo její důsledky odvrátila nebo překonala. 

9.6 Za překážky, uvedené v odstavci 9.5 tohoto článku, se považují zejména živelné události, svévolné jednání 

třetích osob, povstání, pouliční bouře, stávky, pracovní výluky, bojkotování práce, obsazení majetku, 

důležitého pro plnění závazků, vyplývajících z této Smlouvy, rušení pracovního pořádku, války (vyhlášené 

i nevyhlášené), změna politické situace, která vylučuje nebo nepřiměřeně ztěžuje výkon práv a závazků, 

obsažených v této Smlouvě nebo jakákoli jiná podobná okolnost. 

9.7 Zhotovitel může použít Dílo a Objednatele jako svou referenci, v rozsahu dle Všeobecných obchodních 

podmínek Zhotovitele. 

9.8 Objednatel umožní vést projektové, analytické a konzultační schůzky projektového týmu pomocí 

videokonferenčního a kolaborativního systému dodaného pro tento účel Zhotovitelem. 

9.9 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatné a neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné a neúčinné 

ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem 

odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neplatného a neúčinného. 

9.10 Tato Smlouva byla vyhotovena ve čtyrech stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží i 

Zhotovitel obdrží po dvou. 

 

9.11 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby splnění všech závazků z ní vyplývající smluvním stranám. 



 

 www.safetica.com  
 

9.12 Na žádost Objednatele je Zhotovitel povinen Objednateli nebo jím pověřeným osobám veškeré podklady a 

záznamy k Dílu zpřístupnit a předat tyto dokumenty a záznamy k prověření, kontrole a vyhotovení kopií. 

 

9.13 Zhotovitel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly (zejména se jedná o Ministerstvo 

obrany, Nejvyšší kontrolní úřad) provést kontrolu veškerých uchovávaných dokumentů, a to po dobu 

danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon 499/2004 Sb. o archivnictví, zákon č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů), minimálně však do roku 2022. 

 

9.14 Po dobu stanovenou pro archivaci dokumentů má Zhotovitel povinnost poskytovat požadované informace 

a dokumentaci pověřeným zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Nejvyššího 

kontrolního úřadu, Ministerstva obrany, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní 

správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k 

realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 



 

 www.safetica.com  
 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 Specifikace Díla 

Příloha č. 2 Specifikace ceny Díla 

Příloha č. 3 Specifikace služeb technické podpory 

Příloha č. 4 Specifikace technických prostředků 

Příloha č. 5 Plán projektu implementace Safetica 

Volná příloha Licenční podmínky – zveřejněno na www.safetica.cz 

Volná příloha Všeobecné obchodní podmínky – zveřejněno na www.safetica.cz 

Volná příloha Podmínky technické podpory – zveřejněno na www.safetica.cz 

 

 

V Praze dne 13.10.2016 

Za Objednavatele 

____________________________ 

 

 

V Praze dne 15.8.2016 

Za Zhotovitele 

____________________________ 

Petr Žikeš  
Safetica Technologies, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copyright © 2016 Safetica Technologies s.r.o. All rights reserved. Safetica is a registered trademark of Safetica Technologies s.r.o.  

For more information you can contact Safetica Technologies partners, whose list you can find on www.safetica.com. 

Prague | Czech Republic | January 1, 2016 


